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...گزارش
 پاسخ صریح وزیر ارتباطات به ادعای

 قابل فیلتر نبودن تلگرام

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اظهاراتی صریح به 
ــای قابل فیلتر نبودن تلگرام پاسخ گفت.به گــزارش  ادع
تسنیم، همزمان با بالا گرفتن بحث انسداد یکی از پیام رسان 
های خارجی و لزوم تقویت بنیه بسترهای بومی، ویدئویی از 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در برخی رسانه ها و فضای 
مجازی منتشر شده که وی به صراحت درباره ادعای تلگرام 
مبنی بر این که »این پیام رسان درصدد ارائه راهکاری است 
تا دیگر قابل فیلتر نباشد«، پاسخ گفت.محمد جواد آذری 
جهرمی در این ویدئو که گویا در سالن های جانبی مجلس 
شورای اسلامی ضبط شده است دربــاره این که آیا قابلیت 
فیلترینگ تلگرام با توجه به اقداماتی که موسس این پیام رسان 
در حال انجام است، وجود نخواهد داشت؟ گفت: بنا بر گزارش 
برخی دوستان، ما تغییری در ساختار نرم افزار تلگرام در مدت 
اخیر مشاهده نکردیم. بنابراین تغییری در ساختار تلگرام مبنی 
بر قابل فیلتر نبودن آن دیده نشده است.جهرمی همچنین 
از رشد  شاخص های کیفی پیام رسان های داخلی  خبر داد 
وگفت : طبق گزارش هایی که داریم پیام رسان های داخلی 
در برخی از پارامترها تا 10 برابر رشد شاخص های کیفی 
داشتند. وی همچنین اظهار کرد: شورای عالی فضای مجازی 
در مصوبات 36 تا40 تکالیفی را برای حمایت از پیام رسان 
برای دستگاه های مختلف در حوزه زیرساخت ها، مشخص 
کرده است  که این اقدامات در قالب   ارائه بسته های قیمتی با 
قیمت پایین تر برای مصرف کننده و ارائه پهنای باند رایگان به 
پیام رسان ها انجام شده است. همچنین ظرفیت مراکز داده و 
زیر ساخت های ارتباطی به اندازه ای که مورد نیاز پیام رسان 
های داخلی بوده در اختیارشان قرار گرفته است و وام های کم 
بهره نیز به پیام رسان های داخلی داده شده است.وی در عین 
حال با بیان این که فتوای مقام معظم رهبری در خصوص حفظ 
حریم خصوصی و تاکید بر حرام بودن سرکشی به اطلاعات 
مردم بسیار راهبردی است افزود : در حال پیگیری هستیم تا با 
مجلس مصوبه ای داشته باشیم و حوزه ورود به حریم خصوصی 
را تبیین کنیم و به قانون مجازات اسلامی افزوده شود که قوه 
قضاییه نیز همکاری خوبی در این عرصه دارد.وی اضافه کرد 
:بعد از فتوای مقام معظم رهبری فضا بسیار آماده تر شده تا این 
قانون تبیین شود و یک بسته حمایتی برای مدیران پیام رسان 

ها در برابر حفاظت از حریم خصوصی کاربرانشان باشد.

ایرنا - محقق ایرانی موفق به دریافت نشان طلای بخش پزشکی جشنواره اختراعات و اکتشافات بین المللی ژنو 2018 به دلیل تولید کِرم گیاهی پلاکتی 
جوان سازی پوست شد.فدراسیون مخترعین و مبتکرین جهانی ، طرح تحقیقاتی تولید کِرم گیاهی پلاکتی جوان سازی پوست را که توسط دکتر حمید ا... 

افراسیابیان ارائه شده بود به عنوان موضوع برتر انتخاب کرد و مدال طلای بخش پزشکی این جشنواره به وی اعطا شد. 

نشان طلای جشنواره اختراعات جهانی 
ژنو به محقق ایرانی رسید

دانش و فناوری

...اخبار کوتاه داخلی
اعلام آمادگی 4 پیام رسان خارجی برای 

پذیرش شروط ایران 

ایسنا - عضو هیئت رئیسه فراکسیون ولایــی با بیان این 
که تلگرام از اوایل اردیبهشت ماه بسته می شود، گفت: اگر 
پیام رسان های خارجی همچون اینستاگرام و واتس آپ نیز 
قوانین کشورمان را نپذیرند به مرور بسته خواهند شد؛ کما این 
که حدود چهار پیام رسان خارجی با پذیرش قوانین ایران اعلام 
آمادگی کرده اند.ابوالفضل ابوترابی گفت: بر این اساس طبق 
شنیده ها در آینده نزدیک و احتمالا اوایل اردیبهشت تمامی پیام 
رسان های خارجی و در وهله اول تلگرام در صورت نپذیرفتن 
قوانین کشورمان بسته می شوند.وی با تاکید بر این که ما نمی 
خواهیم پیام رسانی را فیلتر کنیم بلکه شرطمان رعایت قوانین 
کشورمان است گفت : به همین دلیل برنامه زمان بندی وجود 
دارد تا بعد از تلگرام سایر پیام رسان ها همچون اینستاگرام و 
واتس آپ در صورت پایبند نبودن به قوانین ایران به مرور زمان 
بسته شوند. در همین راستا چهار پیام رسان خارجی نیزبرای 
فعالیت منطبق با قوانین کشورمان اعلام آمادگی کرده اند.
وی همچنین گفت: از دی ماه تاکنون ظرفیت پیام رسان های 
داخلی 10 برابر افزایش پیدا کرده است. پنج پیام رسان داخلی 
یعنی گپ، بله، ایتا، سروش و ویسپی از جمله پیام رسان های 
داخلی هستند که با بیشترین ظرفیت در اختیار مردم بوده و 

می توانند تا مرز 8۵ میلیون نفر را پوشش دهند. 

انتقاد کمیسیون ICT اتاق بازرگانی از جهرمی

مهر - اعضای کمیسیون اتــاق بازرگانی ایــران با تشریح 
مشکلات تولید و نوسانات ارز به عنوان موانعی برای تحقق 
صادرات این حوزه، از بی توجهی وزیر ارتباطات به درخواست 
فعالان این بخش انتقاد کردند.محمدرضا طلایی رئیس 
کمیسیون ICT اتاق بازرگانی با گلایه از بی توجهی وزیر 
ارتباطات به درخواست های کمیسیون ICT اتاق بازرگانی 
گفت: ما مکاتباتی را با وزیر ارتباطات داشتیم و در دو صفحه 
مجموع مشکلات و موانع حوزه فاوا برای بخش خصوصی و 
راهکارهای برطرف کردن آن ها را که در جلسات کمیسیون 
بررسی شده بود به ایشان اعلام کردیم اما با گذشت بیش از دو 

ماه، هنوز اعلام وصول نامه نیز صورت نگرفته است.

تولید محصولات ضد سرمازدگی برای گیاهان

فــارس - محققان ایرانی موفق به تولید محصولات ضد 
سرمازدگی و ضد تنش برای گیاهان و کودها شدند.افزایش 
ــد سطح،  بهره وری تولید محصولات کــشــاورزی در واح
کاهش خسارات ناشی از سرمازدگی، خشکسالی و تنش 
محیطی امکان به زیــر کشت بــردن زمین های نامساعد 
نیمه شور و خشک، استفاده از منابع آبی کم کیفیت برای تولید 
محصولات کشاورزی و غذای سالم و همچنین جلوگیری 
از تجمع نیترات و فلزات سنگین در محصولات کشاورزی از 

جمله اهداف این طرح است.

ساخت دستگاه توان بخشی کودکان مبتلا به 
اوتیسم توسط محقق ایرانی

ایرنا- محقق واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی، 
برای نخستین بار در جهان موفق به ساخت دستگاه یکپارچه 
سازی حواس پنجگانه کودکان مبتلا به اوتیسم شد. این 
ــان این بیماران را بهبود  دستگاه مکاترونیکی رونــد درم
می بخشد.آرزو فقیهی درباره کارکرد این دستگاه گفت : 
دستگاه یکپارچه سازی حواس پنجگانه، با تقویت و تعدیل 
حواس سبب تشخیص و تصویرسازی در ذهن کودکان مبتلا 
به اوتیسم می شود و به درمان آن ها کمک می  کند.به گفته 
وی این دستگاه نمونه خارجی ندارد و برای اولین بار در ایران 
ساخته شده است و موفق به راهیابی به مسابقات اختراعات 

Itex2018 مالزی نیز شده است .

 شکایت کاربران از مشکل رجیستری 
در گوشی های چند سیم کارته

فارس - شکایات زیادی از سوی کاربران درباره رجیستر 
کردن گوشی های چند سیم کارته مطرح است مبنی بر این 
که برخی گوشی دو سیم کارته خریده اند اما با قــراردادن 
سیم کارت در اسلات دوم، پیغام عدم ثبت در سامانه همتا 
و رجیستر نبودن دریافت می کنند. یکی از سوالات شایع، 
درباره تکلیف رجیستر کردن گوشی های چند سیم کارته 
است. طبق آخرین اعلام کمیته اجرای رجیستری گوشی 
تلفن برای فعال سازی تلفن های همراه دو یا چند سیم کارته، 
تنها کافی است با استفاده از کد فعال سازی درج شده روی 
کارت گارانتی، شناسه یکی از SLOTها را فعال کرد. با فعال 
سازی یک شناسه، شناسه مربوط به SLOTهای دیگر نیز به 
صورت خودکار فعال خواهند شد. کاربران باید دقت داشته 
باشند که کد فعال سازی، یک کد یک بار مصرف است و پس از 
فعال سازی دیگر قابل استفاده مجدد نیست.اما برای گوشی 
هایی که پیش از اجــرای رجیستری به صورت غیرقانونی 
وارد و فعال شده اند شرایط متفاوت است.اگر گوشی های 
غیرقانونی تا قبل از شروع طرح با یک سیم کارت فعال بوده اند 
و از یکی از SLOTها استفاده نکرده بودند، پس از مشمول 
شدن باید با مراجعه به وبسایت Hamta.ntsw.ir یا از طریق 
کد دستوری #7777* با استفاده از فرایند افزودن دستگاه، 

شناسه SLOTهای بعدی را نیز وارد کارتابل خود کنند.

بدافزار اینترنت اشیا آمد

مهر -مرکز مدیریت راهبردی امنیت فضای تبادل اطلاعات 
 » Mirai ریاست جمهوری دربــاره انتشار بدافزار »میرای
که قابلیت نفوذ به روترهای خانگی، تلویزیون  ها و دوربین 
ــزار مخرب  هــای مداربسته را دارد، هشدار داد.» نــرم اف
میرای« مرتبط با بات نت Reaper به روترهای خانگی، 
تلویزیون ها، DVR ها و دوربین های مدار بسته نفوذ می کند 
و به بدافزار »اینترنت اشیا« معروف است.برمبنای گزارش 
سایت Recorded Future این نمونه کشف شده از بدافزار 
Mirai که از اواخر ژانویه 2018 به برخی از سازمان های 
مالی حمله کرده و بیش از 13 هزار دستگاه اینترنت اشیا 
 DDoS را به مخاطره انداخته، موجب رخ دادن حمله ) IoT(
)دیــداس( در سازمان های مالی شده است.محصولات 
آسیب پذیری که مورد حمله بات نت Mirai قرار گرفته اند 
 AVTECH، Dahua Technology Co، GoAhead، شامل
 Linksys، MikroTik، Samsung، Synology، TP-Link

و Ubiquity می شوند.

زهرا حاجیان - در میان انبوه اپلیکیشن های پیام رسان 
موبایلی، تلگرام طی حدود چهار سال اخیر به دلیل امکاناتی 
از جمله امکان ایجاد   کانال با ظرفیت میلیون ها کار بر و عضو 
که آن را از سایر اپلیکیشن ها متمایز می کند و نیز با شعار 
حفظ حریم خصوصی ؛ در مدت زمان کوتاهی  در ردیف 
10 پیام رسان پرمخاطب دنیا جای خود را باز کرد تا جایی 
که در ایران نیز موفق شد به عنوان یک رسانه غالب حدود 
40 میلیون کار بر را جذب کند که علاوه بر مردم ؛ حتی پای 
سیاسیون ، ادارات و سازمان های دولتی هم  به این پیام 
رسان باز شد و طی آن شاهد سرریز وانتقال  انواع اطلاعات  
به ویژه  اطلاعات حساس ومحرمانه دولتی وکشوری به 
سمت یک بستر ارتباطی فرامرزی بودیم و حالا با گذشت 
چهار سال از فعالیت این پیام رسان در کشور، تلگرام به قدری 
در ایران نفوذ کرده است که به  عنوان سیستمی اجتماعی ، 
فرهنگی و مالی جامعه ما را تحت تاثیر خود قرار  می دهد . از 
سوی دیگر دسترسی آسان و فراگیری وسیع،  این پیام رسان 
را  تبدیل به بستری مناسب برای فعالیت های مجرمانه و 

تروریستی کرده  است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  محبوبیت تلگرام، آن 
را به بستری مناسب برای جولان تروریست ها و مجرمان 
در فضای مجازی تبدیل و این موضوع  موجبات نگرانی 
کشورهای استفاده کننده از این پیام رسان را فراهم کرده 
است   تا آن جا که برخی از کشورها به طور قاطع و جدی 
اقدام به فیلترینگ و مسدود کردن تلگرام کردند. اتفاقی که 
در اواخر سال گذشته در ایران نیز رخ داد.در دی ماه سال 
گذشته تعدادی از کانال های معاند و ضد انقلاب با ترویج 
و انتشار اخبار جعلی و دروغ علیه نظام و جمهوری اسلامی 
قصد فریب اذهان عمومی را داشتند. آن ها با شایعه پراکنی 
سبب شدند تا عده ای آشوبگر در لباس تجمع کنندگان برای 
مطالبات اقتصادی، از فرصت بهره برده و دست به اغتشاش 
و آشوب بزنند. همین موضوع سبب شد مقامات و مسئولان 
برای مدت کوتاهی تصمیم به فیلترینگ تلگرام بگیرند تا 
بتوانند اوضاع را مدیریت کنند و امنیت و آرامش را به کشور 
برگردانند. این در حالی است که وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات پیش از آن از پاول دوروف مؤسس تلگرام خواسته 
بود کانال های مروج خشونت را مسدود و حذف کند که البته 

با مخالفت وی مواجه شد. 
روسیه خاستگاه این پیام رسان نیز از قافله جا نماند و 
بارها مورد هدف تروریست ها قرار گرفت. از این رو رئیس 
جمهور و مقامات این کشور از پاول دوروف خواستند تا 
اطلاعات کاربران را در اختیار آن ها قرار دهد تا بتوانند 
کانال های مروج آشوبگری را شناسایی کنند و اقدامات 
لازم را انجام دهند که دوروف نیز در این زمینه همکاری 
نکردو در نهایت روسیه با رای دادگاه این پیام رسان بومی 

را مسدود کرد. همچنین  پاکستان، چین، اندونزی، 
انگلیس و ... به طور صریح  تلگرام را خطرناک خواندند. 
نشست داووس در واقــع فرصتی بود تا بار دیگر توجه 
دنیا به خصوص اروپا به نقش شبکه های اجتماعی در 
ایجاد ناآرامی و اغتشاش جلب شود، اما این بار نه از سوی 
روسیه یا ایران بلکه از طرف  انگلیس که خود زخم خورده 
اغتشاشات و آسیب هایی است که از سوی برخی کاربران 
شبکه های اجتماعی متحمل شده است که از طریق 
این شبکه ها فعالیت های خرابکارانه خود را هماهنگ 
و اجرا می کردند. اندونزی نیزاز جمله کشورهایی بود 
که همچون ایــران به دوروف هشدار داد تا کانال های 
تروریستی را حذف کند در غیر این صورت دسترسی به 
تلگرام را مسدود خواهد کرد؛ پاکستان نیز مانند اندونزی 
قربانی تلگرام بود و به واسطه این پیام رسان هدف حملات 
تروریستی متعددی قرار گرفت. این کشور تصمیم به 
فیلترینگ تلگرام گرفت. دولت های دیگر همچون چین 
نیز زمانی که امنیت خود را در خطر یافتند بلافاصله 
دسترسی کاربران را به این پیام رسان مسدود کردند. 
تروریستی  گروه های  فعالیت  به  محدود  فقط  مسئله 
نمی شد بلکه کانال های غیراخلاقی که هدفشان انحراف 
اذهان به ویژه جوانان بود نیز خود از مسائل مهمی بود 
که مورد توجه و اهتمام این کشورها واقع شد و باید برای 
آن کاری می کردند. حتی شرکت اپل نیز این پیام رسان 
را از اپ استور حذف کرد چون به شواهدی دست یافت 
که مشخص می کرد برخی با استفاده از تلگرام اقدام به 
کودک آزاری می کنند و باید مانع فعالیت آن ها شد.این 
ها تنها تعداد محدودی از آثار مخرب تلگرام در برهم زدن 
امنیت و سلب آرامش است. این روزها گزارش ها حاکی از 
افزایش روزافزون نارضایتی ها از تلگرام است. در این میان 
تنها کشوری که حاضر به مسدود کردن دسترسی به این 
پیام رسان روسی نشد، افغانستان بود که اوضاع و شرایط 
فعلی آن به خوبی نادرستی این تصمیم را نشان می دهد. 
حملات انتحاری و گسترده ای که هم اکنون در این کشور 
رخ می دهد یکی از دلایل مهمش مهار نشدن تلگرام و فعالیت 
آزادانه جنایتکاران به ویژه داعش در این کشور است که تبعات 

آن برای همه آشکار شده است.

نگاهی به تجارب چینی ها در شرایط پساتلگرام 	 
با بالا گرفتن بحث فیلترینگ تلگرام در ایــران، نگاهی به 
تجربه کشورهایی که به هر علت دسترسی به این پیام رسان 
را بلوکه کرده اند و ابزار جایگزین به کار گرفته شده در این 
کشورها قابل تامل به نظر می رسد.به گزارش فارس، چین 
از جمله کشورهایی است که از سال 201۵ دسترسی به 
تلگرام را بلوکه کرده است و به دنبال  آن برخی کاربران با 

استفاده از وی پی ان کماکان به تلگرام دسترسی داشته و 
دارند، اما بسیاری از کاربران هم ترجیح دادند به استفاده از 
نرم افزارهای پیام رسان بومی روی آورند.چین محل تولید 
و عرضه ده ها نرم افزار گپ و پیام رسان موبایلی است که 
برخی از آن ها محبوبیت فوق العاده ای در این کشور دارند.

بر اساس برآوردها نزدیک به 800 میلیون نفر چینی کاربر 
وی چت هستند و این رقم روز به روز در حال افزایش است.

دومین پیام رسان موبایلی  در چین کیو کیو یا QQ است 
که  محبوب ترین برنامه گپ اینترنتی نصب شده روی رایانه 
های رومیزی در چین است و حدود نیمی از کاربران تلفن 
همراه در چین از این برنامه برای گفت وگو با دوستان و 
آشنایان استفاده می کنند.همچنین  موبایل بایدو)جست 
وجوگر همراه(، Taobao) برنامه خرید موبایلی(، مرورگر 
UC، مرورگر QQ، برنامه مشاهده ویدئوی تنسنت، صفحه 
کلید موبایلی Sogou، نرم افزار امنیتی همراه 360 موبایل 
سکیوریتی و پلتفورم ویدئویی YouKu از دیگر برنامه های 

موبایلی محبوب در این کشور محسوب می شود.

ــزارش خراسان، استفاده از نرم  افــزارهــای بومی و  به گ
جایگزینی آن با نمونه خارجی موضوعی نیست که تنها در 
کشور چین شاهد آن باشیم بلکه کشور هایی نظیر کره ، 
روسیه، هندو بسیاری از کشور های دیگر از مدت ها پیش به 

سمت استفاده از نرم افزار های بومی  حرکت کرده اند . مرور 
تجارب این کشورها در استفاده از نرم افزار های بومی نشان 
می دهد که با محدودیت فعالیت  پیام رسان های  خارجی ، 
سطح امنیت عمومی  و امنیت کار بران در این کشور ها  تا 
حد قابل توجهی تضمین شده است  . بدیهی است در شرایط 
کنونی کشور ماوبا توجه به این که همه روزه شاهد بروز ابعاد 
بیشتری از تهدیدات پیام رسان های خارجی به خصوص پیام 
رسان غالب، یعنی تلگرام هستیم ، اگر آن چه کارشناسان از 
آن به عنوان تهدیدات اقتصادی تلگرام نام می برند به وقوع 
بپیوندد ؛ لطمات ناشی از آن آحاد جامعه را در برخواهد 
گرفت و اقتصاد کشور را بیش از پیش به قهقرا می برد چیزی 
که به نظر نمی رسد هیچ عقل سلیمی وقوع آن را برای کشور 
و میهن خود خواستار باشد .بنابراین تردیدی وجود ندارد 
که منافع ملی اقتضا می کند تا تجارب سایر کشور ها در 
استفاده از پیام رسان های بومی در کشور ما نیز پیاده سازی 
شود وشاهد کوچ داوطلبانه کاربران ایرانی از تلگرام وسایر 
نمونه های  خارجی به پیام رسان های داخلی باشیم تا پیام 
رسان های بومی که خوشبختانه  تا کنون پنج مورد از آن 
ها از حیث فنی توانسته اندبه سطح نسبتا مطلوبی برسند؛ 
فعالیت خود را آغاز کنند .البته تجربه نشان داده است که 
حفظ حریم شخصی،  اولویت اول کار بران  در استفاده از 
پیام رسان های موبایلی است و نباید  این را از نظر دور داشت 
که اگر چه اعتماد به سختی حاصل می شود اما به راحتی نیز 
از بین می رود بنابراین مسئولان وصاحبان پیام رسان های 
بومی  چنان چه به دنبال ترغیب کار بران به استفاده از این 
نرم افزارها هستند باید فتوای مقام معظم رهبری را درباره 
لزوم حفظ  حریم شخصی سرلوحه کار خود قرار دهند وبا 
احترام به حریم خصوصی کار بران شرایط را برای تحقق کوچ 

داوطلبانه آن ها مهیا کنند . 

خراسان بررسی می کند:

کدام کشورها از آثار مخرب تلگرام آسیب دیده اند؟

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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دلخوری از بهتاش »پایتخت« و تیر چراغ برق شفابخش!

تیر چراغ  برقی که شفا می دهد!
ــب روز  ــی ــج ــی ع ــویـ ــدئـ ویـ
گذشته در فضای مجازی 
ــه تعجب  ــد کـ مــنــتــشــر شـ
کاربران را به همراه داشت. 
ایــن ویــدئــو و تصاویر ادعــا  

شده مربوط به تیر چراغ برقی که شفا می دهد در 
پاکستان است و مردم از تیر چراغ برق بالا می روند 
تا با زدن دســت خــود به چــراغ شفا پیدا کنند! 
کاربری در این باره نوشت: »مرزهای حماقت رو 
به تنهایی اینا جا به جا کردن! یعنی خرافه تا چه 
حد؟« و کاربر دیگری نوشت: »به اعتقادات آدم ها 
باید احترام گذاشت. حتی اگر به نظر ما مسخره 

به نظر بیاد.«

3.2

حکم چاپ 20 بنر برای یک محکوم
دادگــاه کیفری چناران مجرمی را به تهیه 20 بنر در 
اندازه 1/۵ در 3 متر با تصویر کالای ایرانی محکوم کرد. 
اتفاق جالبی که واکنش های زیادی را در فضای مجازی 
در پی داشت. کاربری در این باره نوشت: »سیاست های 
جدید قضایی مبنی بر در نظر گرفتن مجازات های 
اجتماعی به جای زنــدان بسیار خوب است و به نظر 
من کارکردهای تنبیهی و آموزشی خوبی دارد.« و 
کاربر دیگری هم نوشت: »با فراگیری چنین احکامی 
قطعا جامعه هم می تواند از ارائه خدمات انسان های 
توانمندی که به سبب یک اشتباه در دام خطا افتاده اند، 

بهره ببرد.«

1.5
چک  ویــدئــو  تــاریــخ؛  پنالتی  عجیب ترین 

لعنتی!
ــازی ایــن هفته دو تیم  در ب
فوتبال ماینس و فرایبورگ 
آلمان  بــونــدس لیگای  در 
تاریخ  پنالتی  عجیب ترین 
رقم خورد. در این بازی در 

حالی که داور سوت پایان نیمه اول را زد و بازیکنان 
به رختکن رفته بودند، اشتاینهاوس داور ویدئویی 
این بازی بعد از بررسی فیلم بازی متوجه شد که 
در ثانیه پایانی بازی خطای پنالتی صورت گرفته 
و با اصرار بازیکنان را از درون رختکن بیرون آورد 
تا ضربه پنالتی زده شــود! ویدئوی این پنالتی 

تاریخی را با استفاده از قابلیت QR ببینید.

65.9

فاجعه نودی رئیس هیئت فوتبال قم و صدایی 
که نمی آید!

جــنــجــال نـــودی ایـــن هفته 
بی تردید تعلق می گیرد به 
ماشین شاسی بلند زیر پای 
رئیس هیئت فوتبال قم که 
فردوسی پور با سند و مدرک 

مدعی است که این ماشین باید فروخته شود و پولش 
ــز شــود امــا رئیس هیئت  به حساب بیت المال واری
اصرار دارد که ماشین را سوار شود. کاربری نوشت: 
»جالبیش اینه طرف وقتی می فهمه اوضــاع پسه، 
خودش رو می زنه به نشنیدن. فردوسی پور می گه 
صدای منو می شنوید، طرف می گه نه!« و کاربر دیگری 
هم نوشت: »واقعا واسه مدیران ورزش متاسفم که 

صبح روز بعد حکم عزل این آدم رو ندادن!«

214.8

دلخوری بهتاش فوتبالی از بهتاش »پایتخت«!
خبر دلخوری بهتاش فریبا، پیش کسوت استقلالی 
فوتبال کشورمان از عوامل سریال پایتخت به خاطر 
مشابهت اسم کاراکتر »بهتاش فریبا« در این سریال 
با این پیش کسوت سبب شد تا عوامل »پایتخت« که 
قرار است امروز در مراسمی مورد تجلیل قرار بگیرند 
از این پیش کسوت فوتبال کشورمان دعوت کنند تا 
در این مراسم حاضر شود تا این گونه از او دلجویی 
کنند. کاربری نوشت: »حقا که این استقلالی ها 
خیلی بی جنبه ان. یعنی از فردا هر کی اسمش با اسم 
کاراکترهای یک فیلم مشابهت داشت باید شاکی 
بشه؟!« و کاربر دیگری نوشت: »دم بروبچه های 
پایتخت گرم که احترام این پیش کسوت رو با این 

کارشون نگه می دارن.«

66.3

نان رایگان به جای پلاستیک زباله
مـــردم بــومــی نقاطی از شــمــال کــشــور بــا نصب 
بنرهایی در جاده اعلام کردند که با تحویل یک 
پلاستیک جمع آوری زباله، 2 عدد نان محلی 
هدیه می گیرید. کار قشنگی که به فرهنگ سازی 
جمع آوری زباله در جاده های شمال و مکان های 
تفریحی کمک می کند. کــاربــری در ایــن بــاره 
در  مسافران  که  زباله هایی  »وضعیت  نوشت: 
طبیعت شمال می ریزند اسف بار است و این اقدام 
زیبا خود نوعی گلایه از این وضعیت است.« و کاربر 
دیگری نوشت: »کاش با ریختن زباله در جاده های 

شمال، طبیعت را مصیبت زده نکنیم.«

17.4

 محبوبیت تلگرام
آن را به بستری مناسب برای جولان 
تروریست ها و مجرمان در فضای 
مجازی تبدیل کرده است


